
Отдел образования администрации Поныровского района 

                                                   

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «09» ноября 2021 года                                                                                                  № 181 

 

 

Об итогах проведении муниципального конкурса  

профессионального мастерства среди классных руководителей 

общеобразовательных организаций «Классный руководитель года - 2021» 

 

В соответствии с приказом отдела образования отдела образования администрации 

Поныровского района от 28.05.2021 года № 90 «О проведении муниципального конкурса 

профессионального мастерства среди классных руководителей общеобразовательных 

организаций «Классный руководитель года - 2021», в целях повышения роли 

воспитательной деятельности классных руководителей общеобразовательных 

организаций, выявления и поддержки творчески работающих классных руководителей, 

распространения передового педагогического опыта воспитания школьников, в период с 

20.09.2021 по 30.10.2021 состоялся районный конкурс профессионального мастерства 

«Классный руководитель года - 2021». 

В конкурсе приняли участие 14 классных руководителей из 13 общеобразовательных 

организаций района. 

В рамках конкурсных испытаний членами жюри была проведена оценка следующих 

материалов: видеоэссе «Секреты воспитания классного руководителя»; педагогических 

разработок «Новые формы воспитательных практик»; заданий «Воспитательное событие» 

и «Кейс-сессия»; блогов «Наше самое классное мероприятие 2021». Информационная 

поддержка и транслирование конкурсных работ осуществлялись на официальной 

странице конкурса в социальной сети ВКонтакте. 

Жюри отметило высокое качество представленных материалов, большой личный 

профессиональный и творческий вклад в конкурсное движение классных руководителей-

участников МКОУ «Поныровская СОШ», МКОУ «Ольховатская СОШ», МКОУ 

«Брусовская СОШ»; особо отметили в рамках конкурсных испытаний потенциал, который 

продемонстрировали молодые классные руководители. При этом были выявлены: 

недостаточное сопровождение классных руководителей при подготовке к конкурсу, 

особенно с небольшим стажем профессиональной деятельности; наличие у отдельных 

конкурсантов формального подхода к участию; подмена задания «Воспитательное 

событие» внеурочной деятельностью; недостаточностью представленного личного опыта 

в конкурсных разработках «Новые формы воспитательных практик» и при подготовке 

«Кейс-сессий». 

По итогам конкурсных испытаний на основании итоговых баллов, полученных способом 

суммирования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать победителем муниципального конкурса профессионального мастерства среди 

классных руководителей общеобразовательных организаций «Классный руководитель 

года – 2021» Светлану Николаевну Семивражеских, учителя начальных классов МКОУ 

«Поныровская средняя общеобразовательная школа» Поныровского района. 



2. Признать призером II степени муниципального конкурса «Классный руководитель года 

– 2021» Елену Петровну Быкову, учителя начальных классов МКОУ «Поныровская 

средняя общеобразовательная школа» Поныровского района. 

3. Признать призерами III степени муниципального конкурса «Классный руководитель 

года – 2021»: 

Татьяну Викторовну Галигузову, учителя начальных классов МКОУ «Ольховатская 

средняя общеобразовательная школа» Поныровского района; 

Евгению Павловну Сазонову, учителя начальных классов МКОУ «Брусовская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района. 

4. Ввести особую номинацию для классных руководителей, опыт педагогической 

деятельности которых составляет менее 5 лет, - «Молодой классный руководитель года – 

2021» и признать в данной номинации: 

победителем – Романа Романовича Марьянова, учителя истории и обществознания 

МКОУ «Возовская средняя общеобразовательная школа» Поныровского района; 

призером – Наталию Алексеевну Боженову, учителя начальных классов МКОУ 

«Горяйновская основная общеобразовательная школа». 

5. Объявить благодарность членам жюри конкурса за проделанную работу и 

компетентную оценку уровня подготовки участников: 

Костиной Татьяне Александровне, руководителю региональной апробационной по 

внедрению рабочей программы воспитания, директору МКОУ «Брусовская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района; 

Казначеевой Раисе Ивановне, заместителю директора по воспитательной работе МКОУ 

«Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа» Поныровского района; 

Богдановой Людмиле Григорьевне, учителю начальных классов МКОУ «Ольховатская 

средняя общеобразовательная школа» Поныровского района»; 

Савенковой Лилии Михайловне, заведующему Поныровским РИМК, заместителю 

Председателя жюри; 

Казаковой Людмиле Владимировне, методисту Поныровского РИМК, секретарю жюри. 

6. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций поощрить 

участников конкурса «Классный руководитель года – 2021»; транслировать 

положительный опыт конкурсантов в системе воспитания образовательной организации. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                             О.Н. Горяйнова 

 

 

 

 


